
Municipio Roma V
U.O. Amministrativa
E.Q. Area Suap - Entrate (Commercio Scia - Commercio su Aree Pubbliche - OSP - Pubblicità - Ufficio Unico delle Entrate - Entrate
Patrimoniali - Informazioni Imu/Tari Gestione Contenzioso di competenza dell'Area)
UFFICIO COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE/O.S.P./AFFARI GENERALI

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CF/1102/2023 del 02/05/2023

NUMERO PROTOCOLLO CF/87789/2023 del 02/05/2023

OGGETTO: Avviso Pubblico assegnazione n. 11 posteggi per la concessione O.S.P. per la vendita stagionale di
cocomeri a taglio – anni 2023 e 2024 – periodo: 15 giugno – 31 ottobre (per una durata non superiore a 90 giorni) –
VALIDITA’ BIENNALE

IL DIRETTORE

CARLO MARIA L'OCCASO

Responsabile del procedimento: Stefania Sodano

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CARLO MARIA L'OCCASO

rif:202300033188 Repertorio: CF/1102/2023 del 02/05/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

ai sensi della Deliberazione del Consiglio Municipale n. 54 del 01/09/2022 “Piano delle Aree”, sono stati individuati n. 11
posteggi – di seguito elencati - da assegnare specificatamente per la vendita di cocomeri a taglio:

1. Via Prenestina – direzione G.R.A. sul marciapiede a m. 75 da L.go Irpinia (mt. 3 x2);
2. Via Casilina antistante il civico n. 276 – a circa m. 50 dall’incrocio con Via Filarete direzione G.R.A. (mt. 3 x 2) con

attenzione a non invadere lo spazio ATAC;
3. Via Luchino dal Verme – tra i civici 6 ed 8 (mt. 3 x 2);
4. Viale della Primavera - a circa 10 m. dall’intersezione con Via O. Petrini sul marciapiede a ridosso del muro di cinta

della scuola prima degli armadietti utenze (mt. 3 x 2) a condizione che l’autocarro adibito a trasporto sosti
all’interno dell’area parcheggio;

5. Viale P. Togliatti altezza civ. 865 angolo Via degli Olivi - sul marciapiede lato esterno (mt. 3 x 2);
6. Viale P. Togliatti angolo Via dei Pioppi - all’interno dell’area dell’ex distributore di benzina (mt. 3 x 2) a distanza di

10 mt. dall’Acquedotto Alessandrino;
7. Via Longoni fronte civico 59 – lato sinistro edicola (mt. 3 x 2);
8. Via F. Tovaglieri - a sinistra civico 201 (mt. 3 x 2);
9. Largo Cocconi – square centrale (mt. 3 x 2);

10. Via Locorotondo angolo via Molfetta (mt. 3 x 2)
11. Via Davide Campari area parcheggio fronte parrocchia San Tommaso d’Aquino (mt. 3 x 2)

detti posteggi potranno essere richiesti dagli operatori titolari di Autorizzazione Amministrativa per l’esercizio del
Commercio su Aree Pubbliche – settore merceologico alimentare con relativa somministrazione;

le domande dovranno indicare l’esatta ubicazione prescelta e dovranno essere corredate da copia del titolo autorizzativo
e della dichiarazione di possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa in materia di somministrazione di alimenti e
bevande;

gli operatori che avranno ottenuto il permesso stagionale dovranno sospendere l’attività di vendita connessa al titolo
autorizzativo riconsegnando lo stesso al SUAP del Municipio Roma V, al momento del rilascio della concessione;

le domande pervenute nei termini previsti dall’Avviso Pubblico verranno esaminate da una Commissione nominata dal
Direttore che verificherà la regolarità tecnica e amministrativa;

la graduatoria verrà redatta in base all’ordine cronologico di presentazione delle domande e in caso di ulteriore parità in
base all’anzianità di iscrizione nel registro ditte C.C.I.A.A.;

vale comunque per l’amministrazione la facoltà di non assegnare il posteggio in presenza di gravi inadempienze
perseguite negli anni precedenti;

la graduatoria verrà pubblicata sul sito istituzionale del Municipio Roma V e all’Albo Pretorio on – line;

CONSIDERATO CHE

in occasione dell’approssimarsi della stagione estiva, occorre procedere all’approvazione dell’Avviso Pubblico, allegato
alla presente Determinazione Dirigenziale (Alleg. A), di cui forma parte integrante, per l’assegnazione ai soggetti
interessati dei sopra menzionati posteggi

Vista la Deliberazione della Giunta del Comune di Roma n. 1815/1989;

Vista la Deliberazione del Consiglio Municipale n. 54 del 01/09/2022 “Piano delle Aree”;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 24/03/2021 “Regolamento per la disciplina del Canone Patrimoniale
per l'OSP”;

Visto il Regolamento di P.U. Deliberazione A.C. n. 43/2019;

Visto l'art. 20 del Codice della Strada;

rif:202300033188 Repertorio: CF/1102/2023 del 02/05/2023 Pagina 2 di 4



Vista la Legge Regionale n. 22/2019 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 107 del TUEL approvato con D. L.gs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione A.C. n.8/2013 e ss.mm.ii.

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa:

di procedere, mediante Avviso Pubblico, all’assegnazione dei posteggi sottoelencati per la vendita stagionale di cocomeri
a taglio per gli anni 2023 e 2024 (per una durata non superiore a 90 giorni nell'arco di tempo intercorrente tra il 15 giugno
ed il 31 ottobre) validità biennale:

1. Via Prenestina – direzione G.R.A. sul marciapiede a m. 75 da L.go Irpinia (mt. 3 x2);
2. Via Casilina antistante il civico n. 276 – a circa m. 50 dall’incrocio con Via Filarete direzione G.R.A. (mt. 3 x 2) con

attenzione a non invadere lo spazio ATAC;
3. Via Luchino dal Verme – tra i civici 6 ed 8 (mt. 3 x 2);
4. Viale della Primavera - a circa 10 m. dall’intersezione con Via O. Petrini sul marciapiede a ridosso del muro di cinta

della scuola prima degli armadietti utenze (mt. 3 x 2) a condizione che l’autocarro adibito a trasporto sosti
all’interno dell’area parcheggio;

5. Viale P. Togliatti altezza civ. 865 angolo Via degli Olivi - sul marciapiede lato esterno (mt. 3 x 2);
6. Viale P. Togliatti angolo Via dei Pioppi - all’interno dell’area dell’ex distributore di benzina (mt. 3 x 2) a distanza di

10 mt. dall’Acquedotto Alessandrino;
7. Via Longoni fronte civico 59 – lato sinistro edicola (mt. 3 x 2);
8. Via F. Tovaglieri - a sinistra civico 201 (mt. 3 x 2);
9. Largo Cocconi – square centrale (mt. 3 x 2);

10. Via Locorotondo angolo via Molfetta (mt. 3 x 2)
11. Via Davide Campari area parcheggio fronte parrocchia San Tommaso d’Aquino (mt. 3 x 2);

di approvare lo schema dell’Avviso Pubblico che viene allegato al presente provvedimento, Allegato A, per farne parte
integrante e sostanziale;

di stabilire la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Municipio V
che varrà quale notifica agli interessati

Si attesta l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art.6 bis della
L.241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

Si dà atto dell'avvenuta compilazione della check list generica, come da nota del Segretariato Generale prot. n.
RC/15824/2018.

IL DIRETTORE

CARLO MARIA L'OCCASO

rif:202300033188 Repertorio: CF/1102/2023 del 02/05/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Modello.pdf

Attestazione.pdf

Avviso.pdf

CheckList.pdf

Privacy.pdf

rif:202300033188 Repertorio: CF/1102/2023 del 02/05/2023 Pagina 4 di 4


